
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 29 апреля 2020 г. № 04/396

О внесении изменения в постановление администрации
городского округа «Вуктыл» от 04 февраля 2019 года № 02/100
«Об утверждении Административного регламента исполнения

муниципальной функции по осуществлению внутреннего муниципального
финансового контроля в муниципальном образовании

городского округа «Вуктыл»

В соответствии со  статьей  29,  абзацем девятнадцатым части 4 статьи 46 Устава
муниципального образования городского округа «Вуктыл»,  решением Совета городского
округа  «Вуктыл»  от  13  декабря  2018  года  № 353  «Об  утверждении  Положения  о
бюджетном  процессе  в  муниципальном  образовании  городского  округа  «Вуктыл»,
пунктами  2.4,  3.28  Положения  о  Финансовом  управлении  администрации  городского
округа  «Вуктыл»,  утвержденного  решением Совета  городского  округа  «Вуктыл»  от  26
апреля  2016 года  № 41 «О Финансовом управлении администрации городского  округа
«Вуктыл», администрация городского округа «Вуктыл» постановляет: 

1. Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  04
февраля  2019  года  №  02/100  «Об  утверждении  Административного  регламента
исполнения  муниципальной  функции  по  осуществлению  внутреннего  муниципального
финансового  контроля  в  муниципальном  образовании  городского  округа  «Вуктыл»
следующее изменение: 

в  Административном  регламенте  исполнения  муниципальной  функции  по
осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в  муниципальном
образовании городского округа «Вуктыл», утвержденном постановлением (приложение):

пункт  101  подраздела  «Реализация  результатов  проведения  контрольного
мероприятия»  раздела  III  «Состав,  последовательность  и  сроки  выполнения
административных  процедур,  требования  к  порядку  их  выполнения»  изложить  в
следующей редакции:

«101.  Под  представлением  в  целях  настоящего  Административного  регламента
понимается  документ  Финансового  управления,  содержащий  обязательную  для
рассмотрения  в  установленные  в  нём сроки  или,  если  срок  не  указан,  в  течение  30
календарных  дней  со  дня  его  получения  информацию  о  выявленных  нарушениях
бюджетного  законодательства  Российской  Федерации  и  иных  нормативных  правовых
актов, регулирующих бюджетные правоотношения, и требования о принятии мер по их
устранению, а также устранению причин и условий таких нарушений.

Под предписанием в целях настоящего Административного регламента понимается
документ  Финансового  управления,  направляемый  объекту  контроля  в  случае
невозможности устранения либо не устранения в установленный в представлении срок
бюджетного  нарушения  при  наличии  возможности  определения  суммы  причиненного
ущерба  МО  ГО  «Вуктыл»  в  результате  этого  нарушения.  Предписание  содержит
обязательные  для  исполнения  в  установленный  в  предписании  срок  требования  о
принятии мер по возмещению причиненного ущерба МО ГО «Вуктыл».

В  случаях,  установленных  стандартами  осуществления  внутреннего
муниципального  финансового  контроля  в  МО  ГО  «Вуктыл»,  Финансовое  управление
направляет  копии  представлений  и (или) предписаний  главным  администраторам
бюджетных средств, органам исполнительной власти (органам местного самоуправления),
осуществляющим функции и полномочия учредителя, иным органам и организациям.

По  решению  Финансового  управления  срок  исполнения  представления и  (или)



предписания Финансового управления может быть продлен в порядке, предусмотренном
стандартами осуществления  внутреннего муниципального финансового контроля в МО
ГО «Вуктыл», но не более одного раза по обращению объекта контроля.

Формы  представлений/предписаний  приведены  в  приложениях  12  -  15  к
настоящему Административному регламенту.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  -  начальника  Финансового
управления администрации городского округа «Вуктыл» В.А. Бабину.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                        Г.Р. Идрисова


